
D.D.G......................
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE 
DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE 
DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 11 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n.633/1972 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO l'art. 26, della L.R. del 15/05/2013, n. 9;
VISTO la L.R. 190/2014;
VISTO l'art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA  la L.R. del 16/1/2024 n. 1  Legge di stabilità regionale 2024-2026
VISTA la L.R. del 16/1/ 2024 n.2 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026
VISTA la delibera di Giunta n. 15/2024 con la quale viene approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento
il Bilancio Finanziario Gestionale e il Perimetro Sanitario e Piano degli Indicatori
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – art. 9 -Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2021 – Legge di 
stabilità regionale – Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;
VISTO il DDG n. 2127 del 14/06/2022 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 11 
“Provveditorato e servizi generali”, alla Dott.ssa Mirta Guerrera;
VISTA la sent. n. 2283/2023 Tribunale di Palermo - che vede condannati gli Assessorati Regionali in solido delle
spese di giudizio  a favore di Banca Ifis s.p.a  che ammontano complessivamente ad  € 21.024,53;
VISTA la diffilcoltà a frazionare le spese di giudizio ai vari Assessorati ingiunti gli stessi hanno delegato il Diparti-
mento Funzione Pubblica alla liquidazione in solido delle spese legali;
VISTA la nota prot. n. 89973 del 25/10/2023 con la quale il servizio 11/FP ha inviato alla Ragioneria
Centrale Presidenza la proposta di riconoscimento del debito  fuori bilancio unitamente scheda della
partita debitoria corredata degli allegati e del foglio di calcolo ai sensi della circolare prot. n. 11141 del
09/02/22 per il riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 73, comma 1, lettera
a) D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, per il pagamento del debito a titolo di “spese di giudizio” di cui alla sen-
tenza del Tribunale di Palermo n. 2283/2023, nei confronti della società Banca Ifis Spa – CF
02505630109;
VISTA la deliberazione della Giunta n. 77 del 1/3/2024 – DDL n. 699/2024 “Riconoscimento della legitti-
mità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 73, comma 1 lettera a) del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e s.m. e i”. D.F.B. 2023 relativi al mese di  Novembre e Dicembre 2023, con il quale sono
state riconosciute le proposte di variazioni di Bilancio;
VISTA la variazione di bilancio n. 300450 della Ragioneria Generale della Regione, effettuata con UF n.
699 del 3/ 4/ 2024 di € 21.024,53 sul cap. 108508 per il pagamento del debito, a titolo di spese di giudizio,
di cui alla sentenza n. 2283/2023 del Tribunale di Palermo nei confronti di Banca Ifis s.p.a 
ACQUISITA  la  rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario  alla  documentazione  in  possesso  di  questo
Ufficio
RITENUTO per quanto precede, di dover procedere all'impegno e alla liquidazione della somma di € 21.024,53
da imputare sul capitolo 108508 del Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2024;

                                                                           D E C R E T A

 Art. 1) Per quanto esposto in premessa, è impegnata la somma di € 21.024,53 sul capitolo 108508 (spese per liti,
 arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonche' per   l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori. (spese
 obbligatorie ) codice 1.10.05.04.001 – del bilancio della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2024, per la
liquidazione della sentenza 2283/2023 in favore di Banca IFIS s.p.a - quota relativa alle spese di giudizio pari a €
21.024,53
Art. 2) Si dispone la liquidazione della superiore somma di € 21.024,53 nell’esercizio corrente, mediante
mandato diretto emesso in favore di Banca Ifis s.p.a – C.F 02505630109;
Art. 3) la spesa prevista per il presente provvedimento con pagamento entro il corrente esercizio finanziario è
classificata nel piano dei conti finanziario con il codice U. 1.10.05.04.001 .
Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del sito
web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art. 26 del
D.Lgs. n. 33/2013.

Il presente  atto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9
 della legge regionale del 15/4/2021n. 9

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Mirta Guerrera

Domenico.DeFrancisci
Font monospazio
1051

Domenico.DeFrancisci
Font monospazio
del  04/04/204



Palermo


		2024-04-04T11:42:51+0200
	MIRTA GUERRERA




